
UCHWAŁA NR XIV/209/2019
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie  nieuwzględnienia petycji Fundacji Rozwoju Obrotu Bezgotówkowego 
w Warszawie w sprawie wprowadzenia płatności bezgotówkowych

Na podstawie  art. 18 b ust. 1 ustawy z 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696, 1815) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się co następuje:

§ 1. Uznaje się, wniesioną w dniu 24 października 2019 r. petycję Fundacji Rozwoju Obrotu 
Bezgotówkowego w Warszawie  zasługującą na nieuwzględnienie.

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego petycję.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach

Zdzisław Przełomiec

Id: EC78BC78-75ED-4722-94B0-3EDEE10A7679. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

Do siedziby Urzędu Miejskiego w Suwałkach została wniesiona petycja przez Fundację
Rozwoju Obrotu Bezgotówkowego w Warszawie. Przedmiotem petycji jest próba dokonania
analizy - możliwości wdrożenia w Urzędzie procedur związanych z pełnym zabezpieczeniem
potrzeb Interesantów - dot. płatności bezgotówkowych.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach, dokonując analizy
przedmiotowej petycji, w pierwszej kolejności zauważyła, iż procedury związane z pełnym
zabezpieczeniem potrzeb Interesantów - dot. płatności bezgotówkowych w Urzędzie Miejskim
w Suwałkach są w pełni zabezpieczone. W Urzędzie znajduje się 8 terminali płatniczych oraz
opłatomat z którego mogą korzystać wszyscy Interesanci Urzędu. W opłatomacie można dokonać
wszelkich płatności zarówno w formie gotówkowej jak i bezgotówkowej na zdefiniowane rachunki
bankowe Urzędu. Opłatomat jak i 4 terminale płatnicze obsługiwane są w ramach kompleksowej
obsługi bankowej. Za pełną obsługę bankową Miasto ponosi miesięczny koszt ryczałtowy, bez
możliwości wyodrębnienia kosztów funkcjonowania terminali i opłatomatu. Obsługę bankową
prowadzi Bank Pekao S.A. Pozostałe 4 terminale funkcjonują w Wydziale Komunikacji w ramach
umowy zawartej z Polską Wytwórnią Papierów Wartościowych. Koszt obsługi doliczany jest przez
PWPW do każdej operacji zapłaty, wynosi 2 zł i jest płacony przez wpłacającego. Urząd nie ponosi
z tego tytułu żadnych kosztów.

Należy dodać, że wszystkie podległe Gminie Jednostki Organizacyjne: Szkoły, Spółki
Komunalne, Zakłady Budżetowe, Instytucje Kultury i związane z opieką społeczną, posiadają, tam
gdzie jest taka wola interesantów i klientów, możliwość płatności bezgotówkowych. Instytucje,
które nie posiadają możliwości dokonywania płatności w formie bezgotówkowej, deklarują ich
wprowadzenie w przypadku zainteresowania taką formą płatności przez swoich klientów.

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach
po dokonaniu analizy petycji na posiedzeniu w dniu 13 listopada 2019 r. negatywnie oceniła
sformułowane żądanie, rekomendując Radzie Miejskiej w Suwałkach podjęcie uchwały w sprawie
nieuwzględnienia petycji dotyczącej próby dokonania analizy - możliwości wdrożenia w Urzędzie
procedur związanych z pełnym zabezpieczeniem potrzeb Interesantów - dot. płatności
bezgotówkowych, ponieważ procedury związane z pełnym zabezpieczeniem potrzeb Interesantów -
dot. płatności bezgotówkowych są w Urzędzie Miejskim w Suwałkach w pełni zabezpieczone.

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji sugeruje Radzie Miejskiej

w Suwałkach nieuwzględnienie petycji.

Id: EC78BC78-75ED-4722-94B0-3EDEE10A7679. Podpisany Strona 1 z 1




